Município de
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

- 1 -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

Edital Nº 05/2021

O Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA – Prefeito do Município de Santo Antonio do Sudoeste – Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal,
RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO

1º - A homologação do resultado final do Processo Seletivo Público de Provas Escritas e Provas Práticas, para
provimento de cargos vagos, que vierem a vagar ou a serem criados durante o prazo de validade do Processo
Seletivo nº 01/2021.

OPERADOR DE MOTONIVELADORA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

246163 JOSE LADIMIR ORTEGA 29/01/1971 0,00 20,00 10,00 36,00 66,00 100,00 86,40 1º

OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

246124 JOAO CARLOS NOVACK 26/06/1988 4,00 20,00 20,00 20,00 64,00 85,00 76,60 1º

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

246106 FELIPE NIMOTH FRESSATO 29/01/2000 10,00 20,00 30,00 16,00 76,00 80,00 78,40 1º

246121 SIDIMAR DA SILVA 26/04/1990 4,00 20,00 20,00 16,00 60,00 80,00 72,00 2º

ZELADORA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

246165 ROSANGELA DE FATIMA FOGLIATO 21/03/1980 4,00 20,00 30,00 32,00 86,00 1º

246151 JULIANE APARECIDA KAKTIN 04/08/1982 2,00 20,00 30,00 32,00 84,00 2º

246084 SILVANA TOGNI 17/07/1974 4,00 20,00 30,00 28,00 82,00 3º

246146 MARCIO PAZINATTO 28/01/1979 8,00 20,00 30,00 24,00 82,00 4º

246085 MARISOL SCANDOLARA 04/06/1967 4,00 20,00 20,00 36,00 80,00 5º

246134 NOEMI DE FATIMA DA SILVA 16/05/1967 8,00 20,00 20,00 32,00 80,00 6º

246153 TAIS ROSSI BATISTA 23/04/2000 8,00 20,00 20,00 32,00 80,00 7º

246155 ROZELI DE FATIMA SMOLAK 14/03/1986 6,00 20,00 30,00 24,00 80,00 8º

246169 PAMELA CAMILA WODZIK 08/02/1996 8,00 20,00 30,00 20,00 78,00 9º

246137 TATIANA CHIODI 06/10/1987 6,00 20,00 20,00 24,00 70,00 10º

246123 ALESSANDRA TUSKI 01/05/1996 6,00 20,00 20,00 24,00 70,00 11º

246130 SONEIDE DE FATIMA FORTES CEZAR 25/01/1974 6,00 20,00 10,00 32,00 68,00 12º

246166 IVONETE CORREIA DA SILVA 07/07/1976 8,00 20,00 10,00 28,00 66,00 13º

246147 VERONI FERNANDES 19/07/1976 4,00 20,00 20,00 20,00 64,00 14º

246150 ELIZETE PASTORIO 02/01/1975 6,00 20,00 10,00 24,00 60,00 15º

246115 CLAUDIO ALVES DA CONCEICAO 10/08/1971 4,00 20,00 10,00 24,00 58,00 16º

246082 CARLA CRISTIANE CAMPOS DE OLIVEIRA 18/10/1990 8,00 0,00 20,00 28,00 56,00 17º

246149 SILVANA APARECIDA LEMES 24/11/1982 2,00 10,00 20,00 24,00 56,00 18º

246120 TAINARA BUENO DA ROCHA 12/08/2000 10,00 20,00 10,00 16,00 56,00 19º

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática

Município de
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

- 2 -

CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
PP        – Nota da Prova Prática
NF        – Nota Final

Em caso de empate na nota final no concurso, terá preferência o candidato que, na seguinte ordem:
a) tiver idade igual ou superior a sessenta anos, até o último dia de inscrição no concurso, conforme art. 27, parágrafo
único, do Estatuto do Idoso.
b) obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos.
c) obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação.
d) obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa.
e) Persistindo o empate, terá preferência o candidato mais idoso.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 20 de agosto de 2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste - PR